11

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в приложение к Положению
об осуществлении мониторинга наркоситуации в Забайкальском крае

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к Положению об осуществлении мониторинга наркоситуации в Забайкальском крае, утвержденному постановлением Губернатора Забайкальского края от 30 июня 2022 года № 41 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 16 января 2023 года № 1, от 10 мая 2023 года № 25, от 28 июля 2023 года № 50, от 28 марта 2024 года № 30, от 3 октября 2024 года № 87, от 26 августа 2025 года № 94).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление Губернатора Забайкальского края вступает в силу с 1 января 2026 года.

Первый заместитель
Губернатора Забайкальского края                                                    А.И.Костенко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к Положению об осуществлении мониторинга наркоситуации в Забайкальском крае, утвержденному постановлением Губернатора Забайкальского края
от 30 июня 2022 года № 41

1. В приложении № 1:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
2. В таблице приложения № 2:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
3. В таблице приложения № 3:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
4. В таблице приложения № 4:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
5. В таблице приложения № 5:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
6. В таблице приложения № 6:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
7. В таблице приложения № 7:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
8. В таблице приложения № 8:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
9. В таблице приложения № 9:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
10. В таблице приложения № 10:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
11. В таблице приложения № 11:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
12. В таблице приложения № 12:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
13. В таблице приложения № 13:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
14. В таблице приложения № 14:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
15. В таблице приложения № 15:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
16. В таблице приложения № 16:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
17. В таблице приложения № 17:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
18. В таблице приложения № 21:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
19. В приложении № 22:
1) в таблице 1 «Количество случаев отравлений наркотическими веществами»:
графу 2 строки 24 изложить в следующей редакции:
«Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
2) в таблице 2 «Количество случаев отравлений курительными смесями (SPICE)»:
графу 2 строки 24 изложить в следующей редакции:
«Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ»;
21. В таблице приложения № 23:
графу 2 строки 24 изложить в следующей редакции:
«Тунгиро-Олекминский муниципальный округ».
22. В таблице приложения № 29:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
23. В таблице приложения № 30:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
24. В таблице приложения № 31:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
25. В таблице приложения № 32:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
26. В таблице приложения № 33:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
27. Приложение № 34 изложить в следующей редакции:

2

«Министерство
здравоохранения Забайкальского края
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 34

к Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
в Забайкальском крае

	(наименование органа, представляющего информацию)

Сведения о количестве случаев смертельных отравлений наркотиками

	№
п/п
	Наименование
муниципального района (далее - МР), муниципального округа,
городского округа (далее - ГО)
Забайкальского края

	Смертельные отравления наркотическими средствами
	Смертельные отравления психотропными веществами

	всего
	в том числе
	вего
	в том числе

	опиатами
	каннабиноидами
	кокаином
	прочими наркотическими веществами

	производными бензодиазепина
	производными фенотиазина

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Агинский муниципальный округ

	2.
	Акшинский муниципальный округ

	3.
	Александрово-Заводский муниципальный округ

	4.
	Балейский муниципальный округ

	5.
	Борзинский муниципальный округ

	6.
	Газимуро-Заводский муниципальный округ

	7.
	Дульдургинский муниципальный округ

	8.
	Забайкальский муниципальный округ

	9.
	Каларский муниципальный округ

	10.
	Калганский муниципальный округ

	11.
	Карымский муниципальный округ

	  12.
	Краснокаменский муниципальный округ

	13.
	Красночикойский муниципальный  округ

	14.
	Кыринский муниципальный округ

	15.
	Могойтуйский муниципальный округ

	16.
	Могочинский муниципальный округ

	17.
	Нерчинский муниципальный округ

	18.
	Нерчинско-Заводский муниципальный округ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	19.
	Оловяннинский муниципальный округ

	20.
	Ононский муниципальный округ

	21.
	Петровск-Забайкальский муниципальный округ

	22.
	Приаргунский муниципальный округ

	23.
	МР «Сретенский район»

	24.
	Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ

	25.
	Тунгокоченский муниципальный округ

	26.
	Хилокский муниципальный  округ

	27.
	Чернышевский муниципальный  округ

	28.
	Читинский муниципальный  округ

	29.
	Шелопугинский муниципальный округ

	30.
	МР «Шилкинский район»

	31.
	ГО «Поселок Агинское»

	32.
	ГО «Город Чита»

	33.
	ГО ЗАТО п. Горный

______________».

28. В таблице приложения № 35:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
29. В таблице приложения № 36:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
30. В таблице приложения № 37:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».
31. В таблице приложения № 38:
пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ».

__________________

image1.jpeg
2 i
ml‘!w‘
V

image2.jpeg
2 i
ml‘!w‘
V